[image: image1.png]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: prefeiturapirauba@hotmail.com

       LEI Nº 800/2011.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar.

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º . Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar, até o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), na seguinte dotação orçamentária: 01.001.001.00001.00031.00001.4002-3.3.90.30.00 – Material de Consumo do Orçamento do Município de Piraúba, para o exercício de 2011.

Art. 2º - Para atender o disposto do artigo anterior, será utilizado como fonte de recursos, o cancelamento parcial da seguinte dotação da Câmara Municipal de Piraúba, do orçamento vigente:

01.001.001.00001.00031.00001.3003-4.4.90.61.00 – Aquisição de Imóveis ......................................................................................................................... R$ 2.000,00.

01.001.001.00001.00031.00001.3004-4.5.90.52.02 – Equipamentos e Mat. Permanente ......................................................................................................................... R$ 6.000,00.

01.001.001.00001.00031.00001.3001-4.4.90.51.00 – Obrigações e Instalações

......................................................................................................................... R$ 4.000,00.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de junho de 2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piraúba, 22 de setembro de 2011.

_________________________________

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal

PAGE
1

[image: image1.png]